

Second Year Higher Secondary Examination

Time : 2 ½ hours

Max Score : 80

Cool off time: 15 mins

ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENT SAMPLE PAPER

I Answer any four of the following questions from 1 to 5. Each carries 1 score.

1. The written document of the Partnership agreement
 - a) Table A
 - b) Partnership Deed
 - c) Memorandum of Association
 - d) Prospectus

പങ്കാളിത്ത ഉടന്പടിയിലെ എഴുതപ്പെട്ട പ്രമാണം :

- a) ഫെബ്രിൾ A b) പാർട്ടുഗല്ലിഷ് ഡീസ് c) മെമോറാണ്ടം ഓഫ്
അസോസിയേഷൻ d) പ്രോസ്സപെറ്ററസ്

2. The ratio in which the old partners agree to sacrifice their share of profit is called :-
a) Gaining Ratio b) Sacrificing ratio c) New Ratio d) Old ratio

പഴയ പാർട്ടിസൻമാർ അവരുടെ ലാഭവിധിതം ത്യാഗം ചെയ്യുന്ന അനുപാതം എന്ത് ?

- a) Gaining Ratio b) Sacrificing ratio c) New Ratio d) Old ratio

3. X, Y and Z are partners in a firm sharing profit and losses in the ratio of 7:5:4. Z retired from the business. Gaining ratio of X & Y will be:

X, Y, Z എന്നിവർ പകാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരാണ്. Z ബിസിനസ്സിൽ നിന്നും വിരമിച്ചു. X, Y എന്നിവരെ നേടു അനുപാതം എന്താണ് ?

4. Mention the name of account where profit or loss on realisation is transferred ?
 ରିଯାଲେସନ୍ ଷକ୍ତି ଅଳ୍ପକାରୀ ମାଧ୍ୟମରେ ଲାଭବୁଦ୍ଧ ଓ ନୋଭାବୁଦ୍ଧ ଏହାରେ ଅଳ୍ପକାରୀ ମାଧ୍ୟମରେ

5. Unrecorded Asset A/c Dr.

To Realisation A/c

This Journal entry is passed for :
ഇന്ത്യ ജോർഡൻ രേവപ്പുട്ടുത്തുന്നത്

- a) Increase in Asset
 - b) Decrease in Asset
 - c) No Change in Asset
 - d) None of these.

II Answer all Questions from 6 to 7. Each carries 2 scores.

6. List out any four items to be credited to a partner current account when capitals are fixed.
സ്ഥിരമുലയന്തരം അക്കൗണ്ട് രീതിയിൽ ഒരു പക്കാളിയുടെ കുറവ് അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട നാല് മുൻ്നാൾ ഏഴുതുക.

7. X, Y and Z are equal partners. Z retires from the firm. On the date of his retirement, the balance sheet of the firm showed a general reserve of Rs. 30,000/- . Give Journal entry.

X,Y,Z എന്നിവർ തുല്യ പകാളികളായുള്ള സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും Z വിരമിക്കുന്നു. അതേ ദിവസം ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ , 30,000/- രൂപ ജനറൽ റിസർവ് ആയി കാണിക്കുന്നു. ജേർബൽ എൻട്ടി എഴുതുക.

III Answer any two of the following questions from 8 to 10. Each carries 3 scores.

8. Arun and Manu are partners in a firm. In the absence of written rules, how the following items will be treated in account.

അങ്ങണും മനവും ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പക്കാളിമാരാണ്. എഴുതി തയ്യാറാക്കിയ റൂളുകളുടെ അഭാവത്തിൽ താഴേ പരിയുന്ന ഇനങ്ങളെ അക്കഹണണ്ടിൽ എങ്ങനെ രേഖപ്പെടുത്തും ?

- a) Profit or Loss of the firm
 - b) Interest on Capital
 - c) Salary or commission payable.

9.. P & Q are partners sharing profits and losses in the ratio 2:3. They admit R for a sixth share for which he brings in Rs. 20,000/- for capital and Rs. 10,000/- for goodwill. P &Q withdraw half the amount of goodwill immediately in cash. Give Journal entries.

Pയും, Qയും 2:3 അനപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും വീതിക്കുന്ന പക്കാളികളാണ്. അവർ R നെ 1/6 അനപാതത്തിൽ ബിസിനസ്സിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുന്നു. അയാൾ 20,000 രൂപ മുലയനമായും 10,000 രൂപ ഗൃഡ്യവിൽ ആയും കൊണ്ടുവരുന്നു. Pയും, Qയും ഗൃഡ്യവിൽ തുകയുടെ പക്കാളി ഉടൻ തന്നെ പണമായി പിന്നവലിക്കുന്നു. ഇതിന്റെ ജോർഡൻ എൻട്രി എഴുതുക.

10. Pass journal entries on dissolution of a firm in connection with realisation of asset in the following cases.

സ്ഥാപനം അടച്ചു പുറമ്പേണാൻ ആസ്ഥികൾ വിറ്റഴികലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് നൽകിയിരിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ജേണ്ടർ രേഖപ്പെടുത്തൽ നടത്തുക.

- a) Machinery worth Rs. 10,000/- taken over by Mr. Sam, one of the partner at the book value.
 - a) സാം എന്ന പകാളി 10,000/- രൂപയുടെ മെഷിനറി ബുക്ക് വിലയ്ക്ക് എറ്റേടുക്കുന്നു.
 - b) Unrecorded investment sold out for Rs. 6000/-
 - b) കണക്കിൽ ഉൾപ്പെടാത്ത ഇൻവെസ്ട്മെന്റ് ആരായിരം രൂപയ്ക്ക് വിറ്റു.

IV. Answer all the questions from 11 to 12. Each carries 4 score.

11. Explain the different methods of valuation of Goodwill. (Any four)

గුය්විල් කඩුපිටිකොනතිනැනු 4 බිජිය රීතික්ෂා විගෘහීකරණයක ?

12. State any 4 elements appear on the credit side of a deceased partner's capital account.

മരിച്ചുപോയ ഒരു പക്കാളിത്ത ബിസിനസ്സുകാരൻ്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് സെസബിൽ വരുന്ന ഏതെങ്കിലും 4 ഇനങ്ങൾ എഴുതുക ?

V. Answer all questions from 13 to 14. Each carries 5 score.

13. Distinguish between Fixed and Fluctuating capital methods.

Fixed capital ഉം Fluctuating capital ഉം തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

14. What are the accounting procedures to be followed at the time of settlement of a partner.

ஸினிக்லீர் நினாம் குறைபாடு விரலிக்கணேயாகி ஸ்ரீகாரிக்கெள் அகறைகளின்கீழ் நடவடிக்கை மூலம் எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது.

VI Answer any one question from 15 to 16. Each carries 8 score.

15. Anil and Sunil are partners in a firm sharing profits and losses equally. Their balance sheet as on 31 March 2016 was as follows.

அனிலும் ஸுனிலும் தூப்பகாளிகளான். அவர்கள் வாலாஸ்ஸ ஷிரி தாலை கொடுத்திக்கண.

Balance Sheet as on 31.03.2016

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Bills Payable	12,000	Cash in Hand	12,000
Creditors	1,20,000	Debtors	1,60,000
Capital		Stock	80,000
Anil	1,20,000	Plant & Machinery	80,000
Sunil	80,000		
	<u><u>3,32,000</u></u>		<u><u>3,32,000</u></u>

Varun is admitted as a new partner on the following terms.

താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി വരുന്നിനെ പുതിയ പകാളിയായി പ്രവേശിപ്പിച്ചു.

- Varun will bring Rs. 1,60,000 as his Capital
വരുന് മൂലധനമായി 1,60,000 രൂപ കൊണ്ടു വന്നു.
- Plant & Machinery is revalued at Rs. 1,00,000/-
ഫാർഡ് & മെഷിനറിയുടെ പുതിയ വില 1,00,000 രൂപ ആയി.
- Stock,Debtors and creditors were valued 10% less.
സ്റ്റോക്ക്, സെല്ലിംഗ് ഫോറ്റും എന്നിവയുടെ മൂല്യത്തിൽ 10% കുറവുണ്ട്.

Prepare necessary accounts and Balance Sheet.

വിവധ അക്കൗണ്ടുകളും ബാലൻസ് ഷീറ്റും തയ്യാറാക്കുക.

16. A, B & C are partners sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. On 31/12/2020, they decided to dissolve the partnership firm. On this date their Balance Sheet was as follows:

A, B, C എന്നിവർ 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവും നഷ്ടവും വീതിക്കുന്ന പകാളികളാണ്. 2020 ഡിസംബർ 31ന് പകാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടാൻ അവർ തീരുമാനിച്ചു. ആ ദിവസത്തെ അവങ്ങടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നു.

Balance Sheet as on 31.12.2020

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Sundry Creditors	1,50,000	Plant & Machinery	1,60,000
A's Loan	1,30,000	Stock	1,50,000
Repairs & Renewal Reserve	12,000	Sundry Debtors -2,00,000 Less provision 10,000	1,90,000
Capital		Prepaid Insurance	4,000
A- 1,00,000		Investment	30,000
B- 1,50,000		Cash	28,000
C- 20,000			
	<u>2,70,000</u>		<u>5,62,000</u>
	<u><u>5,62,000</u></u>		<u><u>5,62,000</u></u>

The asset realised as under

Plant & Machinery	-	1,00,000
Stock	-	1,20,000
Debtors	-	1,60,000

The investments were taken over by 'A' at a value of Rs. 20,000/-. He also agreed to pay his loan. Expenses of Realization amounted to Rs. 8,000/-

Prepare 1. Realisation A/c

 2. Partners Capital A/c

 3. Cash A/c

ആസ്തികൾ താഴെ പറയുന്ന രീതിയിൽ പിരിഞ്ഞു കിട്ടി

ഫാർഡ് & മെഷിനറി : 1,00,000

സ്റ്റോക്ക് : 1,20,000

സെല്ലിംഗ് : 1,60,000

ഇൻവെസ്റ്റ്മെന്റ് 20,000 രൂപയ്ക്ക് 'A' എറ്റേടുത്തു. അയാളുടെ ലോൻ അടച്ചു തീർക്കാമെന്ന് അയാൾ സമ്മതിച്ചു. റിയലൈസേഷൻ ചിലവുകൾ 8000 രൂപ ആയി. തയ്യാറാക്കുക.

1. റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്.

2. പകാളികളുടെ കൃംപിറ്റൽ അക്കൗണ്ട്.

3. കൃംപ് അക്കൗണ്ട്.

Part- B
Analysis of Financial Statements
(Max Score: 40)

I. Question No 1 to 5 (attend any 4) [നന്ന മുതൽ അഞ്ച് വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും മുന്നൊള്ളുന്നതിന് ഉത്തരം എഴുതുക] (Each carries one score)

1. The capital with which the company is registered is called _____
 ഒരു കമ്പനി രജിസ്ട്രർ ചെയ്യാനുള്ള മൂലധനം..... എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

2. Debenture holders are _____ of a company.
 ഡൈബൻചർ ഹോൾഡർ ഒരു കമ്പനിയുടെ ആണ്

3. Debentures are shown in the Balance sheet under the head.

- a) Other Long term liabilities b) Current liabilities
 - c) Long term borrowings d) None of these.
- ഡൈബൻചർ കമ്പനി ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ എത്ര ഹെഡ്സ് വരും ?
- a) ഭീൽചക്കാല ബാധ്യതകൾ b) കുറവ് ലയബിലിറ്റി
 - c) ഭീൽചക്കാലവായ്പ് d) ഇവയൊന്നുമല്ല.

4. Common size Analysis is an example of _____ analysis.
 കോമൺ സെസ്സ് അനാലിസിസ് എന്തു ഏന്തിന് ഉദാഹരണമാണ്?

- a) തിരശ്ചീനം b) ലംബം
- c) ട്രൻഡ് d) കമ്പാറിറ്റീവ് സ്റ്റോറുമൾ

5. Quick ratio is calculated by dividing liquid asset by.

- a) Long term liabilities b) current liabilities
 - c) Total liabilities d) Total assets
- കിട്ടിയ രേഖ്യാ കണക്കാക്കാൻ ലിക്കിഡ് അസ്ട്രീറ്റ് എത്ര കൊണ്ട് ഹർക്കണം ?
- a) ഭീൽചക്കാല ബാധ്യതകൾ b) കുറവ് ലയബിലിറ്റി
 - c) ആകെ ബാധ്യത d) ആകെ ആസ്തികൾ

II. Question no. 6 to 9 (answer any three) (ആർ മുതൽ ഒൻപതു വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ നിന്നും എത്തെങ്കിലും മുന്നൊള്ളും എഴുതുക.) (Each carries two scores)

6. What do you mean by Mortgage Debentures ?
 മോർട്ട്ഗേജ് ഡൈബൻചർ എന്ത് ?

7. Ascertain operating ratio from the following.
 ഓപ്പറേറ്റിംഗ് രേഖ്യാ കാണക

Net sales	-	6,00,000
Cost of goods sold	-	3,00,000
Operating expense	-	1,00,000

8. Write any two items coming under Financial Activities ?
 ഫിനാൻഷ്യൽ ആക്റ്റിവിറ്റീസിന് കീഴിൽ വരുന്ന രണ്ട് ഇനങ്ങളുടെ പേര് പറയുക.

9. What is a Cash Flow Statement ?
 ക്യാഷ് ഫ്ലോം സ്റ്റോറുമൾ എന്ത് ?

III. Question No. 10 & 11 (Answer all questions) (10 മുതൽ 11 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ എല്ലാ ചോദ്യത്തിനും ഉത്തരം എഴുതുക.) (Each carries three scores)

10. Rupa Ltd purchased building worth Rs. 6,00,000/- for which equity shares of Rs. 10 each issued at a premium of Rs. 2/-. Give Journal Entries ?

രൂപ ലിമിറ്റഡ് 6,00,000 രൂപയുടെ ബിൽഡിംഗ് വാങ്ങി. 10 രൂപയുടെ ഓഫീസികൾ 2 രൂപ പ്രൈമിയം നിരക്കിൽ കൊടുത്തുവെക്കിൽ ജേർണ്ണൽ എഴുതുക?

11. What do you mean by Redemption by conversion
റിയംപ്ഷൻ വെബെ കൺവോർഷൻ എന്നാൽ എന്ത് ?

IV. Question No. 12 to 14 (Answer all Questions) (12 മുതൽ 14 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എല്ലാ ചോദ്യത്തിനും ഉത്തരം എഴുതുക) (Each carries four scores)

12. Show a table of different types of share capital using imaginary figures ?
വിവിധ തരത്തിലുള്ള ഷൈറ്റ് കൂപ്പിറ്റുകളുടെ ഒരു പട്ടിക സാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള സംഖ്യകൾ ഉപയോഗിച്ച് തയ്യാറാക്കുക ?

13. Explain any 4 importance of Financial Statements ?
എന്നാൻഷ്യത്ത് സ്റ്റോറേജേന്റീസ് നാലു പ്രാധാന്യങ്ങൾ വിവരിക്കുക ?

14. Prepare a comparative Income Statement from the following information.
താഴെ പറയുന്ന വിവരങ്ങളിൽ നിന്ന് കംപാരിറ്റീവ് ഇൻകോം സ്റ്റോറേജേന്റീസ് തയ്യാറാക്കുക.

Particulars	2013	2014
Sales	6,00,000	8,00,000
Cost of Goods Sold	4,50,000	4,80,000
Indirect Expenses	10% of gross profit	20% of gross profit
Income Tax	40%	40%

Answer the following Question

15. From the following P&L A/c of ABC Ltd for the year ended 30/06/2020. Calculate cash from operation.

Particulars	Amount	Particulars	Amount
Salaries	60,000	Gross Profit	1,25,000
Rent & Rates	25,000	Dividend Received	25,000
Depreciation	6,000		
Preliminary expenses	5,000		
Net Profit	54,000		
	-----		-----
	1,50,000		1,50,000
	=====		=====

മുകളിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന P&L A/c-ൽ നിന്നും ഓഫറേറ്റിംഗ് ക്യാഷ് കണ്ടത്തുക.

Answer any 1 from the following questions (5 scores)
(16 മുതൽ 17 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങളിൽ എത്തെങ്കിലും ഒരെണ്ണത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക.)

16. A company has an authorised capital of Rs. 3,50,000 divided into 35,000 equity shares of Rs. 10/- share. The company issued 20,000 shares to the public payable as Rs. 3/- on application, Rs. 3/- on allotment, Rs. 2/- on I Call and the balance on II & Final call. Record the Journal entries.

(8 score)

ങ്ങ കമ്പനിയുടെ ഓത്തരീസ്സഡ് കൂപിറ്റൽ Rs. 3,50,000 ആണ് (Rs. 10/- സാധാരണ ഓഹരികൾ 35,000) 20,000സാധാരണ ഓഹരികൾ പൊതുജനത്തിനായ് വിതരണം ചെയ്തു.

Application	-	3/-
Allotment	-	3/-
I call	-	2
II Call	-	Balance

ഇതിന് ജേർണ്ണൽ എഴുതുക

17. The following is the balance sheet of ABC Ltd as on 31st December 2020.

താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നത് ABC Ltd ന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റാണ്.

Liabilities	Amount	Asset	Amount
Equity Share Capital	3,50,000	Land & Building	2,50,000
Paid Share capital	3,50,000	Plant & Machinery	4,00,000
Reserve	1,50,000	Furniture & Fittings	75,000
P&L A/c	50,000	Stock in Trade	2,50,000
10% Debentures	4,00,000	Sundry Debtors	1,25,000
Sundry Creditors	1,75,000	Bills Receivable	1,50,000
Bills Payable	75,000	Cash at Bank	2,00,000
	-----	Cash in Hand	1,00,000
	15,50,000		-----
	=====		15,50,000
			=====

- Find out
- 1) Current Ratio
 - 2) Quick Ratio
 - 3) Debt-Equity Ratio
 - 4) Proprietary Ratio

കണക്കുപിടിക്കുക

- 1) കരസ്ത് രേഖ്യാ
- 2) കൂക്ക് രേഖ്യാ
- 3) ഐബർഗ് ഇക്കിറ്റി രേഖ്യാ
- 4) ഫ്രോബെപ്പറ്ററി രേഖ്യാ

Prepared by

Geetha V Nair (Team Leader)
GHSS, Edapally North(7151)

Moly C P
HSS Of Jesus
Kothad– (07045)

Annie Misha K M
St. Antony's H.S.S
Kacheripady -(7074)

Rejitha M .K
SRV GHSS
Ekm –(7054)

Lasitha P.R
HSS Panangad(7108)

Heminda Frank
St. Antony's HSS
Kacheripady – (7074)